
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 28 de Fevereiro de 2014         EDI ÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  1

 ���� EXTRATO DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº..:  CV001.1/2014 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
Contratada....:   MOISES ROLIM JUNIOR – ME. 
Valor............:   124.811,76 (CENTO E VINTE E QUATRO 
MIL OITOCENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E SEIS 
CENTAVOS) 
Vigência........:   Início: 03/02/2014  Término: 02/08/2014 
Licitação.......:   CARTA CONVITE  Nº.:  001/2014 
Objeto..........:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, SOB 
REGIME E EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS. 
 
Contrato Nº..:  PP001.1/2014 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
Contratada....:   POSTO BALUARTE DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA - ME 
Valor............:   452.700,00 (QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E DOIS MIL SETECENTOS REAIS) 
Vigência........:   Início: 05/02/2014  Término: 31/12/2014 
Licitação.......:   PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  001/2014 
Objeto..........:  AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. 
 
Contrato Nº..:  CV002.1/2014 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
Contratada....:   ACT – ASSESSORIA E CONSULTORIA 
TÉCNICA DA PARAÍBA LTDA - ME 
Valor............:   33.600,00 (TRINTA E SEIS MIL E 
SEISCENTOS REAIS) 
Vigência........:   Início: 03/02/2014  Término: 02/02/2015 
Licitação.......:   CARTA CONVITE  Nº.:  002/2014 
Objeto..........:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA TÉCNICA EM LICITAÇÕES E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS. 
 
Contrato Nº..:  IN001.1/2014 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
Contratada....:   ANTONIO FARIAS BRITO 
CONTABILIDADE E AUDITORIA – S/S. 
Valor............:   66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS) 
Vigência........:   Início: 03/02/2014  Término: 02/02/2015 
Licitação.......:   INEXIGIBILIDADE  Nº.:  001/2014 
Objeto..........:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA. 
 
Contrato Nº..:  PP002.1/2014 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
Contratada....:   CARLOS PASSOS DA COSTA - ME 

Valor............:   547.400,00 (QUINHENTOS E QUARENTA 
E SETE MIL QUATROCENTOS REAIS) 
Vigência........:   Início: 18/02/2014  Término: 31/12/2014 
Licitação.......:   PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  002/2014 
Objeto..........:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR. 
 
Contrato Nº..:  PP002.2/2014 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
Contratada....:   ALUIZO PESSOA DOS SANTOS 
Valor............:   78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS) 
Vigência........:   Início: 18/02/2014  Término: 31/12/2014 
Licitação.......:   PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  002/2014 
Objeto..........:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR. 
 
Contrato Nº..:  PP002.3/2014 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
Contratada....:   FLAUMIR BARBOSA LEITE - ME 
Valor............:   52.600,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E 
SEISCENTOS REAIS) 
Vigência........:   Início: 18/02/2014  Término: 31/12/2014 
Licitação.......:   PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  002/2014 
Objeto..........:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR. 
 
Contrato Nº..:  DP003.1/2014 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
Contratada....:   ZARCOSIL – ZABELE CONSTRUÇÕES 
CIVIL LTDA 
Valor............:   26.178,53 (VINTE E SEIS MIL CENTO E 
SETENTA E OITO REAIS CINQUENTA E TRES 
CENTAVOS) 
Vigência........:   Início: 07/02/2014  Término: 09/03/2014 
Licitação.......:   DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº.:  003/2014 
Objeto..........:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR. 
 
Contrato Nº..:  DP004.1/2014 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
Contratada....:   GEILSA LIMA CAVALCANTE - ME 
Valor............:   56.395,30 (CINQUENTA E SEIS MIL 
TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA 
CENTAVOS) 
Vigência........:   Início: 07/02/2014  Término: 08/04/2014 
Licitação.......:   DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº.:  004/2014 
Objeto..........:  AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS. 
  



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i aEx tr aord inár i aEx tr aord inár i aEx tr aord inár i a     de de de de 28282828     de de de de Fev er eiro de 2014Fev er eiro de 2014Fev er eiro de 2014Fev er eiro de 2014     

 
 

 

 

  2

���� HOMOLOGAÇÕES 
 
CARTA CONVITE  Nº 001/2014 
HOMOLOGAÇÃO : 03/02/2014 
CONTRATADO : MOISES ROLIM JUNIOR – ME. 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, SOB REGIME 
E EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS. 
VALOR DA DESPESA : R$ 124.811,76 (CENTO E VINTE 
E QUATRO MIL OITOCENTOS E ONZE REAIS E 
SETENTA E SEIS CENTAVOS) 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 001/2014 
HOMOLOGAÇÃO : 05/02/2014 
CONTRATADO : POSTO BALUARTE DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA - ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. 
VALOR DA DESPESA : R$ 452.700,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL 
SETECENTOS REAIS) 
 
CARTA CONVITE  Nº 002/2014 
HOMOLOGAÇÃO : 03/02/2014 
CONTRATADO : ACT – ASSESSORIA E CONSULTORIA 
TÉCNICA DA PARAÍBA LTDA - ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
TÉCNICA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS. 
VALOR DA DESPESA : R$ 33.600,00 (TRINTA E SEIS 
MIL E SEISCENTOS REAIS) 
 
INEXIGILIDADE  Nº 001/2014 
RATIFICAÇÃO : 03/02/2014 
CONTRATADO : ANTONIO FARIAS BRITO 
CONTABILIDADE E AUDITORIA – S/S. 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA. 
VALOR DA DESPESA : R$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS 
MIL REAIS) 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 002/2014 
HOMOLOGAÇÃO : 18/02/2014 
CONTRATADO : CARLOS PASSOS DA COSTA - ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR. 
VALOR DA DESPESA : R$ 547.400,00 (QUINHENTOS E 
QUARENTA E SETE MIL QUATROCENTOS REAIS) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 002/2014 
HOMOLOGAÇÃO : 18/02/2014 
CONTRATADO : ALUIZO PESSOA DOS SANTOS 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR. 
VALOR DA DESPESA : R$ 78.000,00 (SETENTA E OITO 
MIL REAIS) 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 002/2014 
HOMOLOGAÇÃO : 18/02/2014 
CONTRATADO : FLAUMIR BARBOSA LEITE - ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR. 
VALOR DA DESPESA : R$ 52.600,00 (CINQUENTA E 
DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
  
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 003/2014 
RATIFICAÇÃO : 07/02/2014 
CONTRATADO : ZARCOSIL – ZABELE CONSTRUÇÕES 
CIVIL LTDA 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR. 
VALOR DA DESPESA : R$ 26.178,53 (VINTE E SEIS MIL 
CENTO E SETENTA E OITO REAIS CINQUENTA E TRES 
CENTAVOS) 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 004/2014 
RATIFICAÇÃO : 07/02/2014 
CONTRATADO : GEILSA LIMA CAVALCANTE - ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS. 
VALOR DA DESPESA : R$ 56.395,30 (CINQUENTA E 
SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 
TRINTA CENTAVOS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


